
REGISTRO GENERALE N. 62 del 31/03/2022

COMUNE DI CIVITA D'ANTINO
(Provincia dell'Aquila)

SETTORE AMMINISTRATIVO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 31/03/2022

OGGETTO: ACQUISTO DI CARTE D'IDENTITA' CARTACEE PRESSO L'UTG DI L'AQUILA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
adotta la seguente determinazione

Premesso che:
- L' approvvigionamento delle carte d' identità viene fatto direttamente in Prefettura come

disposto dal D.P.R. 04/04/1973, n°369 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale. n°174 del 10/07/1973;

- Per il regolare funzionamento dell' Ufficio carte d' identità è necessario che lo stesso Ufficio sia

fornito dei documenti anzidetti;

Considerato che:

-  non vi è più a disposizione la scorta di carte d’identità per far fronte alle richieste del suddetto 

documento;

- Si ritiene opportuno fornire 100 modelli di carte d' identità;

- Per l' anno 2017, nessuna variazione di costo della carta di identità è pervenuta da parte del

Ministero dell' Interno Direzione Centrale per i Servizi Demografici,

- rimane confermato quindi quanto disposto con Circolare del Ministero dell' Interno prot. n. 5911

del 13.05.10, “il costo delle carte d' identità per l' anno 2010 non subirà variazioni rispetto al 

2009, pertanto il costo è di €. 0,44 (quarantaquattro eurocentesimi) cadauna”;

Dato atto che la spesa complessiva per l' acquisto di n° 100 modelli di carte d' identità, con

procedura diretta d' acquisto tramite la Prefettura, è pari ad € 8,80;

VISTA la normativa vigente in materia, con particolare riferimento a:

· gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 che attribuiscono ai responsabili degli uffici e dei

servizi la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica finalizzata all' attuazione degli

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dagli organi di governo

dell' ente;

· gli artt. 183, 184, 185 e 191 del medesimo D. Lgs., che disciplinano il procedimento di spesa

e le regole procedurali per l' assunzione di impegni e l' effettuazione di spese;

DATO ATTO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria

amministrazione e come tale di competenza del responsabile del servizio ai sensi del Decreto

legislativo n 267 del 18/08/2000, art. 107;

                                                                         DETERMINA

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 62 del 31/03/2022



Di Acquistare dalla Prefettura di L'Aquila n° 100 carte d' identità al prezzo unitario di € 0,44

 per un importo complessivo di € 44,00;

Di Impegnare e liquidare la spesa di € 44,40 in favore della Prefettura di L'Aquila, all' Int. 

1010702 del Bilancio 2022 in corrispondenza del capitolo cap. 450 del PEG 2022;

Di procedere al pagamento delle carte d' identità tramite bonifico bancario IBAN IT86 W076 0103

6000 0000 0202 671 intestato A TESORERIA PROVINCIALE DELLO STATO;

Di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo – P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell' art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai

sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69.

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del relativo Regolamento Comunale sui controlli
interni, alla proposta n.ro 97  del 31/03/2022 esprime  visto  FAVOREVOLE.

CIVITA D'ANTINO, lì 31/03/2022

Il Responsabile del Servizio 

F.to  ALFANO MARIA GRAZIA

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario  in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi  dell’articolo 147-bis,  comma 1,  del  D.Lgs  n.  267/2000 e  del  relativo  Regolamento  Comunale  sui
controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico – finanziaria o
sul patrimonio dell’ente, alla Proposta n.ro 97 del 31/03/2022 esprime parere: FAVOREVOLE.

Si attesta , ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs n. 267/2000 , la copertura finanziaria della spesa in
relazione  alle  disponibilità  effettive  esistenti  negli  stanziamenti  di  spesa  e/o  in  relazione  allo  stato  di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.
Ai sensi dell’articolo 184, comma 4, del Tuel si riscontra la regolarità amministrativa, contabile e fiscale del
presente  atto  e  si  autorizza  l’emissione del  mandato di  pagamento  a  favore  del  creditore  succitato  con
imputazione della spesa sui fondi del bilancio in corso.

Dati contabili:
IMPEGNI

Anno CapitoloNum. Progr.

Codice di Bilancio Piano dei Conti Importo

Miss
.

Progr
.

Titolo M.Aggr. Codice Descrizione

2022 450 18 1 01 07 1 03 1.03.01.02.001 Carta, cancelleria e stampati 44,00

LIQUIDAZIONI
Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2022 7 1 18 TESORERIA PROVINCIALE DELLO ST ATO 44,00

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 62 del 31/03/2022



CIVITA D'ANTINO, lì 31/03/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to  SULPIZIO MARIO

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 150

Il  20/04/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro  62 del 31/03/2022 con
oggetto:
ACQUISTO DI CARTE D'IDENTITA' CARTACEE PRESSO L'UTG DI L'AQUILA

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  ALFANO MARIA GRAZIA  il 20/04/2022.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 62 del 31/03/2022


